www.portalregional.net.br QUINTA-FEIRA, 20 DE JANEIRO DE 2022 23ATOS OFICIAIS/EDITAIS

O Governo Bolsonaro através da Lei 13.874/2019 (Lei da
Liberdade Econômica), regulamentada pelo Decreto

10.278/2020
equipara o documento físico ao digital, portanto, o valor

é o
mesmo, entretanto, é recomendável que ao enviar o docu-
mento para ser publicado ele seja assinado digitalmente

por quem enviou.

 PROCESSO SELETIVO 02/2021

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA POSSE

A FUNDEC – Fundação Dracenense de Educação e

Cultura, com sede em Dracena, Estado de São Paulo, por meio do seu
Diretor Executivo, Edson Hissatomi Kai, no uso de suas atribuições legais, ad
referendum do Conselho de Curadores da FUNDEC, RESOLVE CONVOCAR
PARA POSSE os candidatos abaixo relacionados a comparecer à FUNDEC,
localizada à Avenida Alcides Chacon Couto, nº. 395, do dia 20 (vinte) de
janeiro de 2022 até o dia 26 (vinte e seis) de janeiro de 2022, no horário
das 8h (oito horas) às 12h (doze horas), para apresentação dos seguintes
documentos peculiares ao emprego: Carteira de Trabalho e Previdência
Social; Cédula de Identidade (RG); CPF; Certidão de Nascimento ou
Casamento; 02 fotos 3x4 recentes; Certidão de Nascimento e Carteira de
Vacinação dos filhos menores de quatorze anos; Título de Eleitor;
Comprovante de Votação da última eleição e Residência; Carteira de
Reservista; Carteira de Vacinação atualizada; Comprovante de Tipo
Sanguíneo; Cartão da inscrição do PIS/PASEP; Atestado de Antecedentes
Criminais; Curriculum Vitae, documentos necessários para comprovação dos
requisitos exigidos para o emprego (Diploma autenticado), conforme
estabelecido no Anexo I, integrante do Edital do Processo Seletivo 02/2021.

C O N V O C A R também para a realização do

Exame Admissional (saúde física) e Exame Psicológico em local, data e
horário a ser agendados pelo Departamento de Gestão de Pessoas da
FUNDEC.

NOME RG CARGO   CLASS

Denise Borghi de Souza 405665027 Servente de Limpeza
Feminino 2º

Francine Caspani Silverio 295126784 Auxiliar Administrativo 1º
Leonardo Silva Tunes 395148893 Auxiliar Administrativo 2º
Maria Victória Magalhães Peruzzi 527889386 Auxiliar Administrativo 3º

Dracena, 20 de janeiro de 2022.

EDSON HISSATOMI KAI
Diretor Executivo

CONCURSO PÚBLICO 01/2020
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA POSSE

A FUNDEC – Fundação Dracenense de Educação e

Cultura, com sede em Dracena, Estado de São Paulo, por meio do seu Diretor
Executivo, Edson Hissatomi Kai, no uso de suas atribuições legais, ad referendum do
Conselho de Curadores da FUNDEC, RESOLVE CONVOCAR PARA POSSE a
candidata abaixo relacionada a comparecer à FUNDEC, localizada à Avenida Alcides
Chacon Couto, nº. 395, do dia 20 (vinte) de janeiro de 2022 até o dia 26 (vinte e
seis) de janeiro de 2022, no horário das 8h (oito horas) às 12h (doze horas) e das
14h (quatorze horas) às 17h (dezessete horas), para apresentação dos seguintes
documentos peculiares ao emprego: Carteira de Trabalho e Previdência Social;
Cédula de Identidade (RG); CPF; Certidão de Nascimento ou Casamento; 02 fotos 3x4
recentes; Certidão de Nascimento e Carteira de Vacinação dos filhos menores de
quatorze anos; Título de Eleitor; Comprovante de Votação da última eleição e
Residência; Carteira de Reservista; Carteira de Vacinação atualizada; Comprovante
de Tipo Sanguíneo; Cartão da inscrição do PIS/PASEP; Atestado de Antecedentes
Criminais; Curriculum Vitae, documentos necessários para comprovação dos
requisitos exigidos para o emprego (Diploma autenticado), conforme estabelecido no
Anexo I, integrante do Edital do Concurso Público 01/2020.

C O N V O C A R também para a realização do Exame
Admissional (saúde física) e Exame Psicológico em local, data e horário a ser
agendados pelo Departamento de Gestão de Pessoas da FUNDEC.

NOME RG CARGO CLASS

Heloisa Cuba Rotta 44503286 Agente de Organização
Escolar - Feminino 5º

Wanderson Esperidião dos
Santos

410714999 Agente de Organização
Escolar - Maculino 4º

Felipe Aurelio Machado
Espadotto 497089294 Agente de Organização

Escolar - Maculino 5º

Dracena, 20 de janeiro de 2022.

EDSON HISSATOMI KAI
Diretor Executivo

Prefeitura Municipal de Junqueirópolis, Estado de São Paulo
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022 – PROCESSO Nº 013/2022

A Prefeitura de Junqueirópolis/SP, em cumprimento a Lei Federal n° 8.666/93, torna público, que realizará Tomada de
Preços, no dia 09 de fevereiro de 2022, às 08h30, na Sala de Licitações, situada à Avenida Junqueira, n° 1396, Centro,
Junqueirópolis/SP, visando a contratação de empresa especializada com fornecimento de mão-de-obra, materiais de
primeira linha e equipamentos necessários para CONSTRUÇÃO DE CONJUNTO DE SANITÁRIOS NO BOSQUE MUNICIPAL. O
Edital em sua íntegra poderá ser retirado na sede da Prefeitura ou no site www.junqueiropolis.sp.gov.br. Quaisquer
esclarecimentos serão prestados pela Comissão de Licitação, nos dias de expediente, no horário da 08h00 às 11h00 e das
13h00 às 16h30, na Avenida Junqueira, n° 1396, ou através do telefone (18) 3841-9090. Junqueirópolis/SP, 20 de janeiro de
2022. JOSÉ HENRIQUE ROSSI - Diretor de Educação, Cultura, Esporte, Lazer e Turismo

Prefeitura Municipal de Junqueirópolis, Estado de São Paulo
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022 – PROCESSO Nº 014/2022

A Prefeitura de Junqueirópolis/SP, em cumprimento a Lei Federal n° 8.666/93, torna público, que realizará Tomada de
Preços, no dia 10 de fevereiro de 2022, às 08h30, na Sala de Licitações, situada à Avenida Junqueira, n° 1396, Centro,
Junqueirópolis/SP, visando a contratação de empresa especializada com fornecimento de mão-de-obra, materiais de
primeira linha e equipamentos necessários para REFORMA DO TERMINAL RODOVIÁRIO. O Edital em sua íntegra poderá
ser retirado na sede da Prefeitura ou no site www.junqueiropolis.sp.gov.br. Quaisquer esclarecimentos serão prestados
pela Comissão de Licitação, nos dias de expediente, no horário da 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 16h30, na Avenida
Junqueira, n° 1396, ou através do telefone (18) 3841-9090. Junqueirópolis/SP, 20 de janeiro de 2022. ÉDER JUNIO DE
SOUZA, Diretor de Planejamento, Obras, Serviços e Manutenção.

Extrato de Edital de Pregão Presencial n° 001/2022 – Processo nº 003/2022 - Objeto:
A Prefeitura Municipal de Paulicéia, Estado de São Paulo, em cumprimento as Leis
Federais n° 8.666/93 e 10.520/02, torna público, que realizará Pregão Presencial,  dia 04
de fevereiro de 2022, às 09:00 horas, na sala de Licitações, situada à Avenida Paulista,
n° 1.649, Centro, visando a Contratação de empresa especializada para prestação dos
serviços de salvamento aquático (salva-vidas) qualificados para realizarem a prevenção
quanto ao socorro de banhistas e equipamentos necessários ao socorro dos frequentadores
do Balneário Municipal de Pauliceia, no caso de eventuais afogamentos, permanecendo
pelo menos 01 (um) profissional na área de banho nos dias de semana (segunda à sexta
feira) e 02 (dois) nos finais de semana e feriados, quando o fluxo de banhistas aumentam
significadamente conforme Termo de Referência. Quaisquer esclarecimentos e
informações serão prestados pelo Pregoeiro, de segunda à sexta-feira, nos horários das
08h00 às 11h00 e das 13h00 às 16h30, na Avenida Paulista, n° 1.649, ou através do
telefone (18) 3876-1240. Paulicéia/SP, 20 de janeiro de 2022. Antonio Simonato -
Prefeito Municipal.

Extrato de Edital de Pregão Presencial n° 002/2022 – Processo nº 004/2022 - Objeto:
A Prefeitura Municipal de Paulicéia, Estado de São Paulo, em cumprimento as Leis
Federais n° 8.666/93 e 10.520/02, torna público, que realizará Pregão Presencial,  dia 07
de fevereiro de 2022, às 09:00 horas, na sala de Licitações, situada à Avenida Paulista,
n° 1.649, Centro, visando a aquisição de material didático e pedagógico para atendimento
aos alunos e professores do Ensino fundamental composto por: livros com módulos para
aluno e professores, programa de avaliação da aprendizagem que proporcione o
desenvolvimento das habilidades e competências avaliadas no SAEB e ofereça
mecanismos digitais de gestão e acompanhamento dos resultados avaliativos, plataforma
digital de aprendizagem online; assessoria pedagógica para todos os profissionais
envolvidos a serem realizadas por especialistas nas áreas de conhecimento, de acordo com
as especificações do Termo de Referência. Quaisquer esclarecimentos e informações
serão prestados pelo Pregoeiro, de segunda à sexta-feira, nos horários das 08h00 às 11h00
e das 13h00 às 16h30, na Avenida Paulista, n° 1.649, ou através do telefone (18) 3876-
1240. Paulicéia/SP, 20 de janeiro de 2022. Antonio Simonato - Prefeito Municipal